
令
和

５
年
度

　令和５年度夏祭り実行委員長を務めさせていただきました、２の丸ケアワーカー
武田章弘と申します。
　今年も昨年同様新型コロナウイルス感染防止の為、規模を縮小しての開催となり
ました。
皆様に夏の雰囲気を存分に味わって頂くため、より良い夏祭りになるよう職員一同
取り組みました。当日も利用者様のたくさんの笑顔を拝見できました。
　来年はさらに素晴らしい夏祭りになるよう取り組んでまいりますので、ぜひ楽しみに
お待ちください。

（令和5年秋号）
第76号

西村山郡河北町大字溝延字本丸8-1
介護老人保健施設紅寿の里内
紅寿だより広報委員会発行
電話0237-73-5850
FAX0237-73-5860



ヤッショ
ー、

マカショ
ー、

利用者様の活動の様子を 紹介いたします
2の丸入所フロア

3の丸入所フロア

7 月の行事はかき氷
でした。
自分で好みのシロップを
掛けて召しあがりまし
た。暑い日が続いていた
ので美味しく食べること
ができました。

7月5日七夕まつりにて、一足
先に花笠を踊りました。
みなさんお馴染みなので、練習
しなくてもすぐ踊れました！

つ
っ
た
く
て

　
ん
ま
い
な
ぁ
〜

花笠踊り



利用者様の活動の様子を 紹介いたします
紅寿の里通所リハビリテーション

通所リハビリテーションで６月末から７月
初頭に行いました。
七夕飾りつくりの様子です。皆様思い思いの
願いを書いてくださいました。

まんてんでは、七月に「茄子とピーマン
の味噌炒め作り」のレクリエーションを
行ないました。利用者様皆さんの協力も
ありとっても美味しく作ることが出来
ました！

七月のお楽しみ会の様子

みんなの願いが
叶いますように！

七月
誕生日会
の様子

皆さんお誕生日おめでとうございま
す！

七月調理レクリエーション

指定通所リハビリテーションまんてん

「ナスとピーマンの味噌炒め」

彩り豊かな
夏野菜料理で

　　夏バテ対策も
　　　ばっちり！



　7月14日（金）溝延小学校様から車いすを寄贈いただきました。溝延小学校児童会様
を中心に、地区の皆さまの協力を得ながらプルタブやアルミ缶を収集し、その販売収
益で購入されたものです。当日は、溝延小学校で贈呈式が行われ、仙道施設長がお礼
の言葉を述べました。
 　溝延小学校様には、これまで18年間という長期にわたり様々な福祉機器を寄贈いた
だいており、今回の車椅子が25台目となります。
 　寄贈いただきました車椅子は、皆さまからのお気持ちとして大切に使わせていただ
きます。溝延小学校の皆さま、そして地域の皆さま、誠に有難うございました。

おいしい食事の提供に尽力します！
宜しくお願い致します。

今野　茉莉菜

高橋　朋美 大熊　典子後藤　久子 関　修 小林久美子

栄養科　管理栄養士

家庭菜園

新 職 員 紹 介

趣味

上山にある老健みゆきの丘から異動して
きました。皆様よろしくお願いします。

三澤　広幸
事務部　事務部長

スポーツ観戦趣味

勤続20年おめでとうございます！

水戸　俊史

今野　伸子

代表挨拶
　令和5年7月、紅寿の里に在籍する7名の職員が永年勤続表彰を頂きました。平成16年に
入職して早20年、ご利用者様やご家族様、地域の皆様と関わりを持たせて頂きながら色々
な経験をしてきました。
　これからもご利用者様が楽しく、安全に、安心して生活できるようにそばで支えてい
ける様、日々精進していきたいと思います。
　この度は、誠にありがとうございます。

2の丸副主任ケアワーカー　水戸　俊史

車椅子を寄贈
いただきました

溝延小学校様から

紅寿の里「ホームページ」もご覧下さい。

ホームページURL

介護老人保健施設

紅寿の里
QR コード


